
Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018020200132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

na Plenária Nacional Ordinária e na Assembleia Geral Extraor-
dinária, observará o disposto no art. 16 do Estatuto Social da
C O N D S E F.

Brasília, 1º de fevereiro de 2018.
SÉRGIO RONALDO DA SILVA
Diretoria Executiva da Condsef

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO LITORAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO LITO-
RAL DO PARANÁ - AVISO DE LICITAÇÃO.

Objeto: "Aquisição de uniformes padrão para os servidores
do Serviço Móvel de Urgência e Emergência - SAMU 192 - Litoral".
Dia 20 de fevereiro de 2018 - às 09:30 horas, na Sede Administrativa
do CISLIPA, à Rua Baronesa do Cerro Azul, nº 2382 - Bairro,
Palmital - Paranaguá/PR. Critério de Julgamento: Menor Preço POR
ITEM. Edital: Estará à disposição dos interessados na Diretoria Ad-
ministrativa e Financeira, ou nos sites: www.cislipalitoral.com.br e
w w w. d i a r i o m u n i c i p a l . c o m . b r / a m p .

Paranaguá, 31 de janeiro de 2018.
JOELMA XAVIER P. COSTA

Pregoeira

FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS
TRABALHADORES EM TRANSPORTES

RODOVIÁRIOS
CNPJ: 34.039.966/0001-54

E D I TA L
ENCERRAMENTO DE REGISTRO DE CHAPAS À ELEIÇÃO

SINDICAL DA E RELAÇÃO NOMINAL DE CHAPAS
REGISTRADAS

Às 16:00 horas do dia 30 de marco de 2018, na sede desta Fe-
deração localizada à Rua Costa Rica, 05 - Penha - Rio de Janeiro - RJ, foi
dado por encerrado o prazo para registro de chapas à eleição dessa en-
tidade para a composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Re-
presentantes junto a Confederação, e respectivos suplentes, conforme
"Edital de Convocação", publicado no dia 22 de janeiro de 2018 no "Diá-
rio Oficial da União" Seção 3, fl. 128. Neste ato foi apurado o registro de
uma ÚNICA CHAPA, com seus componentes distribuídos na seguinte
forma: Diretoria Efetiva: Antonio de Freitas Tristão, José Maria Gon-
çalves Cardoso, Rubens dos Santos Oliveira, Joaquim Graciano da Silva,
José Rodrigues da Costa, Marcelo da Silva Barbosa, Ronaldo Cabral Ma-
galhães, Omar José Gomes, Raimundo José da Silva, Jorge José Campos,
José Augusto Maciel Pinheiro, José Maria Vieira da Motta, Ivanir Ho-
norato da Fonseca; Diretoria Suplente: Sebastião José da Silva, Alexandre
Nunes de Almeida, Luiz Carlos de Oliveira Ribeiro, Antonio Wagner
Barbosa da Costa, Oswaldo Hang, Roberto Virgílio Duarte, José Gama,
Carlos Magno Igidio, Regina Lima de Oliveira, Edson Silva Rangel,
Eduardo Beserra Cruz, Vitor Eyer, William Eduardo Silva dos Santos;
Conselho fiscal Efetivo: José Luiz Fernandes, Onofre Acciomar de Souza
Lima, José Heleno de Souza; Conselho Fiscal Suplente: Elias de Souza
Rocha, José Carlos Sacramento de Santana, Juliano Braga Vieira; De-
legados Representantes junto a Confederação Efetivo: Omar José Gomes,
Antonio de Freitas Tristão; Delegados Representantes junto a Confede-
ração Suplente: Jose Augusto Maciel Pinheiro, Adegilson José da Silva.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias corridos para impugnação das can-
didaturas, após a publicação deste termo, cumprindo, assim, as deter-
minações legais pertinentes. Nada mais havendo a declarar. Publique-se.

Rio de Janeiro, 1 de fevereiro de 2018.
ANTONIO DE FREITAS TRISTÃO

Presidente do Sindicato

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES
E S P O RT I VO S

RESULTADO DO JULGAMENTO
COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 38/2018

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA FEDERAÇÃO NACIO-
NAL DOS CLUBES ESPORTIVOS -FENACLUBES realizou COTAÇÃO
PREVIA DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2017, pa-
ra a contratação de hotel especializado na prestação de serviços de hospedagem,
alimentação, centro de convenções e infraestrutura para a realização do evento
denominado "Congresso Brasileiro de Clubes - 2º semestre de 2018".

Após recebimento das propostas e dos documentos de ha-
bilitação, o valor mais vantajoso foi oferecido por Windsor Barra
Hotel Ltda, no valor de R$ 723,405,90. As demais propostas foram
apresentadas por Empresa Hoteleira Mabu Ltda, R$ 806.842,50 e
Hotéis Royal Palm Plaza Ltda, R$ 849.632,40. Os documentos de
proposta e habilitação foram examinados, estando em conformidade
com o edital.

Ante todo o exposto, a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
DA FENACLUBES declarou vencedora a empresa Windsor Barra
Hotel Ltda. Nos termos do artigo 16 do Regulamento de Contratações
de Bens e Serviços, fica aberto o prazo de 2 dias úteis para in-
terposição de recurso.

Campinas, 1º de janeiro de 2018.
MAURICIO DE CAMPOS BUENO

Presidente da Comissão

FEDERACAO NACIONAL DOS
TRABALHADORES DO SERVICO PUBLICO

FEDERAL - FENADSEF
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PLENÁRIA NACIONAL ORDINÁRIA E ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINARIA

A Diretoria Nacional da Federação Nacional dos Trabalha-
dores do Serviço Público Federal- FENADSEF, CNPJ
22.110.805/0001-20, representada neste ato pelo seu Secretário Geral,
SÉRGIO RONALDO DA SILVA, servidor público federal CPF
258.310.204-44, PIS/PASEP 170.083.803-89, no uso de suas atri-
buições Estatutárias previstas no art. 18 do Estatuto da FENADSEF e
de acordo deliberação tomada no último Congresso Ordinário, CON-
VOCAM todas as entidades filiadas à FENADSEF, para participarem
da PLENÁRIA NACIONAL ORDINÁRIA a ser realizada nos dias
04, 05 e 06 de maio de 2018, a partir das 09hs, no Carlton Hotel
Brasília, Setor Hoteleiro Sul, Quadra 5, Bloco G - Asa Sul, Brasília
- DF, CEP: 70322-913, para discussão e deliberação dos seguintes
pontos de pauta: 1) Informes 2) Alteração Estatutária 3) Encami-
nhamentos e 4) Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada 06
de maio de 2018, no mesmo local da plenária nacional extraordinária,
no termos do art. 59, inc. II, do Código Civil, com a primeira con-
vocação às 14hs e, segunda convocação às 14h30min, conforme quó-
rum previsto no Estatuto Social da FENADSEF, para discutir e votar
as alterações estatutárias definidas na Plenária Nacional Ordinária. A
participação das entidades filiadas na Plenária Nacional Ordinária e
na Assembleia Geral Extraordinária, observará o disposto no art. 16
do Estatuto Social da FENADSEF.

Brasília, 1º de fevereiro de 2018.
SÉRGIO RONALDO DA SILVA

Secretário Geral

FLOWING HAIR DOLLAR PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ. 24.979.026/0001-91

COMUNICADO

A FlowingHairDollar Participações S.A., torna público a
Carta de Anuência: À Clever Green Participações S.A., Av. Santo
Amaro, 1.149, Cj 103 Vila Nova Conceição, São Paulo - SP, Cep
04505-001 Atenção: Sr. Alexandro Luis Pin e Sra. Valéria Cristina
Marcondes Silva - em mãos e à FlowingHairDollar Participações
S.A., Av. Santo Amaro, 1.149, Cj 103 Vila Nova Conceição, São
Paulo - SP, Cep 04505-001 Atenção: Sr. Alexandro Luis Pin e Sra.
Marisa Dias Bonifácio - em mãos com cópia para: Ideas Real Estate
Empreendimentos Imobiliários S.A., Av. Santo Amaro, 1.149, Cj 103
Vila Nova Conceição, São Paulo - SP, Cep 04505-001, Atenção: Sr.
Alexandro Luis Pin e Sra. Valéria Cristina Marcondes Silva - em
mãos, e com aviso de recebimento à: Gradual Corretora de Câmbio,
Títulos e Valores Mobiliários S.A., Av. Presidente Juscelino Kubits-
chek, 1909, 19º and. Torre Norte - Cj. 191 B, Vila Nova Conceição,
São Paulo - SP, Cep 04543-907, Atenção: Representante legal. Ref.:
Alienação da Ideas Real State Empreendimentos Imobiliários S.A.
("Ideas Real State") - Anuência. Prezados Senhores, Servimo-nos
desta para manifestar nossa anuência com a alienação da totalidade
das ações de emissão da Ideas Real Estate realizada por V.Sas. em
favor da Elite Serviços e Participações Eireli, com sede na cidade de
Itabaianinha, no Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.542.727/0001-42 (respectivamente o "Negócio" e "Elite"), nos ter-
mos do Instrumento Particular de Contrato de Compra e Venda de
Ações e Outras Avenças ("Contrato"), celebrado aos 15 de agosto de
2017. Temos integral conhecimento dos termos, cláusulas e condições
estabelecidos no Contrato, notadamente porque acompanhamos e par-
ticipamos de toda a negociação que precedeu à celebração do Ne-
gócio, bem assim estivemos presentes no fechamento da operação.
Estamos cientes, inclusive, que, como parte do Negócio e nos termos
das disposições "Considerando, item (ii)" e cláusula 5.6., ambas do
Contrato, a Elite assumiu todas as obrigações principais (de liqui-
dação) e de prestação de garantias reais e fidejussórias relacionadas às
cédulas de crédito bancário emitidas pela Ideas Real State, quais
sejam, a Cédula de Crédito Bancário nº IREE 001/2015, emitida aos
15/04/2015, no valor principal original de R$7.500.000,00 e a Cédula
de Crédito Bancário nº IREE 002/2015, emitida aos 05/08/2015, no
valor principal de R$ 5.000.000,00, ambas tendo como credor o
Fundo de Investimento Multimercado Sculptor Crédito Privado, ins-
crito no CNPJ/MF sob o nº 16.655.180/0001-54, em face de terem
lastreado emissões de Certificados de Cédula de Crédito Bancário
(devidamente registrado na CETIP S.A.). Sendo o que nos competia
asseverar neste momento, subscrevemo-nos. FMD Gestão de Recur-
sos S.A. por Fábio Antônio Garcez Barbosa e Arnaldo José da Silva
- Diretores. Recebido em 22/08/2017, por Alexandre Luis Pin, re-
cebido em 22/08/17, por Valéria Cristina Marcondes Silva, recebido
em 22/08/2017 por Marisa Dias Bonifácio.

São Paulo, 21 de Agosto de 2017
MARISA DIAS BONIFÁCIO

Diretora

FUNDAÇÃO DE AMPARO E
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DECIMO TERMO ADITIVO. Contratante: Fundação de Amparo e
Desenvolvimento da Pesquisa. Contratada: BRT Construções e Ser-
viços Ltda Epp. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
para execução da reforma e ampliação do espaço físico para Pesquisa
de Geoespeleologia da UNIFESSPA no Campus de Marabá, ref. To-
mada de Preço 002/2014 - processo 107283. Para realização do pro-
jeto 3017 VALE-UFPA/FADESP PROCAV, Vigência: 18/01/2018 a
17/05/2018. Valor do contrato: R$-918.071,26. Foro da Justiça de
Belém-Pa. Dr. Fernando Arthur de Freitas Neves pela contratante, e
pela contratada, Sr. Thiago Rocha Barros.

FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO-FUNDAÇÃO UNISELVA

AVISO DE PENALIDADE

A FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UNISELVA, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a instauração, contra esta
empresa, de processo administrativo autuado sob o nº 2017/0026172,
que tem por objetivo a aplicação da penalidade por descumprimento
parcial do contrato nº 31/2017, firmado com a empresa BRAZILIAN
CUSTOMS BROKERAGE LTDA ME, devidamente inscrita no
CNPJ nº 20.811.035/0001-18, tudo conforme fatos e justificativas
integrantes do r. processo, que está a disposição na sede desta Fun-
dação, situada na Avenida Fernando Corrêa da Costa, n. 2367, Cam-
pus UFMT - Bloco da Gráfica. Fica estabelecido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para, querendo, apresentar defesa sobre os fatos
arrolados no processo, sob pena de revelia

Cuiabá-MT, 29 de janeiro de 2018.
SANDRA MARIA COELHO MARTINS

Superintendente

FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO,
PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO

E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

N° Processo: FUNTEF000671/2017-27. Objeto: contratação de em-
presa para conserto de espectrômetro de absorção atômica. Total de
itens: 1. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93.
Ratificação em 01/02/2018. Anderson Augusto da Rosa. Diretor Ad-
ministrativo. Homologação em 01/02/2018. Humberto Remigio Gam-
ba. Diretor Superintendente. Valor: R$19.060,00. Empresa: TECNA-
LISE PIRACICABANA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA. CNPJ: 02.257.207/0001-71.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

AVISO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
183/2016-SRP/UFG

A Diretoria Executiva da Funape, no uso de suas atribuições,
por meio do processo adesão nº 001/2018, decide utilizar a ARP nº
007/2017 do Pregão Eletrônico nº 183/2016 da Universidade Federal
de Goiás. Empresa: Teletex Computadores e Sistemas Ltda, CNPJ:
79.345.583/0008-19, Item 02, quantidade 01 no valor R$ 4.998,73 mil
reais. Objeto: parcelado de hardware e software tais como: con-
trolador wireless, pontos de acesso e software de gerenciamento e
outros. Legislação: Decreto nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013.

Goiânia, 30 de janeiro de 2018.
REINALDO GONÇALVES NOGUEIRA

Diretor Executivo

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO
E A CULTURA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2017

A Fundação de Apoio à pesquisa, ao Ensino e a cultura -
FAPEC, por intermédio do Pregoeiro designado torna público o re-
sultado do Pregão Eletrônico 021/2017, aContratação de empresa
especializada para prestação de serviços de calibração em 2 (duas)
máquinas universais sendo uma modelo EMIC DL500 e outra EMIC
23-30 conforme ISO 7500-1, visando atender às necessidades do
Centro Tecnológico de Polímeros - CETEPO, adjudicado e homo-
logado para a empresa: Lote-01 INSTRON BRASIL EQUIPAMEN-
TOS CIENTIFICOS LTDA, CNPJ sob o n. 42.168.526/0001-25, no
valor de R$ 19.990,00.

EDISON MANOEL CARDOSO
Pregoeiro

FUNDAÇÃO AGÊNCIA DAS BACIAS
HIDROGRÁFICAS DOS RIOS PIRACICABA,

CAPIVAÍ E JUNDIAÍ
CNPJ 11.513.961/0001-16

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 040/2017. Contratada: Caixa Econômica Federal. CNPJ:
00.360.305/0001-04. Alterações: Vigência até 13/12/2018; Inclusão
da Subcláusula Primeira na Cláusula Primeira; Atualização da do-
tação e endereço orçamentários contemplados na Cláusula Sexta. Da-
ta da Assinatura: 10/01/2018.

Piracicaba, 1º de fevereiro de 2018.
SERGIO RAZERA
Diretor-Presidente

priscila.moraes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-02T00:03:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




